
U ' IV EHS ID.'D NACIONAL D E COH DOBA 
Fncultad de ~la tcnl.\'ttiC3. Astronomía y Fiska 

RESOLUCION HCD N° 104/92 

VISTO 

las actuaciones contenidas en el expte. 15-91-27036 referidas al su 
maria instruído con motivo de irregularidades denunciadas en el desarro~ 
110 del examen de Física General II para Ciencias Químicas, del 25 de fe 
brero de 1991; 

CONS IDERANDO 

que en las mismas tuvo pres unt a participación e l Sr. Carlos Gustavo 
SALAS quien en ese momento revistaba como Ayudante de Segunda-Alumno de 
esta Facultad asignado a la mencionada materia; 

que en las conclusiones del instructor sumariante (fs . 121 a 123 del 
expte. mencionado) éste opina que, por apl icación del principio jurídico 
"in dubio pro reo" correspondería no atribuir responsabil idad al Sr. Carlos 
Gustavo Salas al no haberse acreditado su efectiva participación en los / 
hechos; 

POR ELLO 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA,ASTRONOMIA y 
FISICA 

RESUELVE 

ARTICULO 1 ° .~· Hacer suya esa conclusión del Instructor Sumariante y canse 
cuentemente no atribuir responsabilidad al Sr. Carlos Gusta 
va Salas en los hechos investigados en el expte. 15-91-27036 . 

ARTICULO 2° ._ Notifíquese al Sr. Salas, agréguese copi a en sus legajos y 
archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CON SEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATE 
MATICA, ASTRONOMIA y FISICA A DOS OlAS DEL MES DE SETIEMBRE DE MIL NOVECIEN 
TOS NOVENTA Y DOS . 

,). RAUC T. MAI9A1lDJ 
DIC&NO 


